
Novinky v technice
6 Střípky z hasičské techniky

Co nás pálí
12 Opravdu velký!

Lesní požár u Hřenska, se kterým bojovaly stovky 
dobrovolných i profesionálních hasičů celé tři týdny 
byl rozhodné tím největším, který' jsme v moderních 
déjinách našeho státu zaznamenali.

Příběh jednoho sboru
18 SDH Svojšovice

Historie obce Svojšovice padá do daleké minu
losti, kdy první písemnou zmínku o Šešovicích, 
Svojšicích, nebo Svojšovicích nacházíme již v roce 
1382. Sbor dobrovolných hasičů zde byl založen 
až v roce 1951.

26 Svojšovický klenot
Ano, jedná se o nej novější přírůstek do garáže 
svojšovických dobrovolníků. Jde o Mercedes-Benz 
AT EG O 1528 AF 4*4 vyrobený v roce 2003.

Technika
30 Elektrifikovaný Panther

Léta specialisté Rosenbaueru vyvíjeli a připravovali 
nová, převratná, řešeni pohonu a nyní je evidentně 
hodlají uplatnit.

36 Inspirace u zákazníků
Floridská společnost Emergency One (E-ONE) má 
v nabídce záchranný a hasičský speciál E-ONE 
TITAN9 4*4 ARFF (6* 6).

42 Digitalizace záchranných složek
Společnosti ZF a ZIEGLER se dohodly na strategic
kém partnerství včetně velké zakázky na ZF Resene 
Connect.

Pomůcky pro hasiče
46 Mocný proud

Do hasičských vozů se integruje stále sofistikovanější 
technika, jednou z nich je hasiči stále oblíbenější 
zařízeni Cobra.

52 Robotický pomocník
RTE Robot je elektricky poháněné pásové vozidlo 
s vysokým užitečným zatížením a standardní 
platformou.

56 Kufry a kufříky
Hasiči často využívané jsou tzv. nástroje pro VUP 
(vnikání do uzavřených prostor).

Speciální technika
62 Setkání v Kobitu

Na konci prázdnin se konala v Kobitu výstava 
hasičské, komunální a související techniky.

Vzdělání
68 Ještě jednou k popáleninám 

Popáleniny jsou zraněni, kterým je potřeba věnovat 
zvýšenou pozornost.

74 Historie hašení ohně - díl III 
Ničivé požáry nepochybně provází lidstvo od jeho 
samotného počátku.

9

Nostalgie
78 Hasičská vozidla Tatra - díl III

5 koncem Velké války začalo automobilní oddělení 
v Kopřivnici nabírat poznenáhlu na sile.

Hasičárna testuje
84 Pětihvězda na kolech 

Cestováni v obytných autech je snem mnoha lidi, 
pocit svobody si můžete užít i v náležitém luxusu 
s Mercedesem-Benz Marco Polo.

85 Vůně svobody do zásuvky
Automobilka Volkstvagen posouvá konzervativ
ní standard k modernímu minimalismu, Nový 
Multivan e-Hybrid je toho důkazem.

86 Malý, ale šikovný
O touze zákazníků po zvýšených SUV a crossoverech 
automobilky moc dobře vědí, možná proto vznikla 
Toyota Yaris Cross.

87 Motokára
Mini Cooper je stylové autíčko s duší, my jsme 
vyzkoušeli sportovní verzi John Cooper Works.

88 Madein Japan
Reprezentativní design je u výběru manažerského 
vozu důležitý, chcete-li se odlišit Lexus ES300h se 
vám zalíbí.

89 Mustang jak ho neznáte
Ford Mustang je lákadlem už od svého prvního 
uvedení, jeho určující prvky však v elektrickém 
modelu Mach-E nenajdete.

90 Revival
Rodinné auto s vyváženými vlastnostmi může být 
BMW řady 2 Active Tourer.

91 Tri motory pro zábavu
Peugeot 508 PSE cílí na zákazníky, kteří k moderní 
technice potřebuji i sportovní prožitek.


